gorio Episcopo Bergomensi, altaria duo majori collate-

ra/ia consecrasse legitur in monasterio Sancii Sepulcri

de Astino extra muros Bergomenses, uti legitur tn Vi-

nea Bergomensi.

13 Episcopo consecrato, prima (ut vidimus) cura fuit

Pistoriensis Ecclesi&r jura Apostolicse anctoritatis m«-

nimine conftrmanda curare. Sed si Bullx id probanlis Pistorien.

sinceritas haud leviscrupulo obiwxia est, propter male ^^°
r

"/,f"

notatam lndictionem xi pro xm; grariori etiam prx-

judicio tf.netur altera, quss sub nomine Ca-lestini II

habetur, toto inino eadem, et qunsi tune recens Episco-

patum svscepisset Atto, qui jnm tn eo nonum annum

agebat : sjquidem snbscribitur Datum Laterani per

manus Gerardi SS. Romanaa Ecclesias ,Presbyteri

Card. ac Bibliothecarii, xin Kal. Martii. Indict. xn

Incarn. Dnicae anno mcxliii Pontificatus D. Coele-

stini Papss II anno i. Ila oculata fide, licet manu

aliena, nobis transcripsit supranominatus Bernardinus

Cavalcantius : et tamen certum est , quod eo anno non

nisi vi Indictio currebat : et quod solcant Pontifices de-

cessorum sttorum Prtvilegia eonfirmatun, eorumdem

tenort verbotenns transcribendo , novum aliguod exor-

dium prsefigere. Promde tantum abest ul posterior

Bulla priorem confirmet, ut per illam magis reddatur g
suspecta, ne saltem originalis non sit ,• lieetprseter eos

per qnorum manus datse dicuntur, reperiantur subscri-

pti, priori quidem Cardinales decem, ut sunt apud

Ughellum ; posteriori vero viginti unus. Certius esse

videlur
,

quod idem Caiestinus xm Kaland. Martii

scripsit iu favorem S. Attonis Clero et populu Pra-

tensi. Manifestum est, inquit, quoniam obedientia

omnium virtut.um stabilitas est et mndamentura :

quocirca per Apostolica vobis scripta mandamus,

quatenus venerabih Fratri nostro, Attoni Pistoriensi

Episcopo. discreto siquidem et religioso viro, tam-

quam proprio Pastori et animarum vestrarum

Episcopo , absque ulla contradictione , debitam

obedientiam et reverentiam humiliter deferatis :

de possessione vero et pensionibus Ecclesiae suae

nullam ei injuriam faciatis, nec ab aliis fieri permit- causam in-

tatis. Idem deniuue Cwlestinus S. Attoni commisit ter P^anos

cognoscendnm controversiam, qnae tnter Arclneptscopum

Pisanum Lucensemque Episcopum vertebatur eodem

anno mcxliii, sicnt refert Michael Angelus Salvi, an-

etor Historix Pistoriensis editx anno mdclvi pag. 78

ex ipsiusmet Sancti Episcopi Instrumento, condtto per

rnanus Olitoris, Acolgthi ejus et Canonki aique Judi-